



EZ.272.001.2022

EZ/194/22

Wrocław, dnia 25.03.2022

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy produktów leczniczych do programów lekowych (sygnatura sprawy: **EZ/007/201/22**).

Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 i 137 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ:

Pytanie 1

„Dotyczy zadania nr 4. W związku z pojawieniem się nowego produktu Tysabri, 150 mg, roztw.do wstrzyk., 2 amp-strz., KOD EAN 5713219560252 (obok funkcjonującego już preparatu Tysabri, 300 mg, konc.d/sp.roztw.d/inf, 1 fiol), prosimy o rozszerzenie opisu przedmiotu zamówienia w odniesieniu do produktu Tysabri również o nowy preparat. Proponujemy, aby w SWZ znalazł się opis dopuszczający oba preparaty. Przy tak sformułowanym opisie Zamawiający będzie miał możliwość realizowania dostaw leku w zależności od bieżących potrzeb.”

Pytanie 2

„Dotyczy zadania nr 4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zawartej umowy w zakresie przedmiotu umowy wówczas, gdy zostanie objęty refundacją i wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/udoskonalony w zakresie:

- sposobu podawania
- sposobu konfekcjonowania
- numeru katalogowego produktu,
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,

Jeżeli w czasie realizacji umowy zostanie objęta refundacją i wprowadzona zostanie do obrotu nowa dawka przedmiotu zamówienia lub zaistnieje potrzeba zakupu innych, nie ujętych w umowie dawek tego samego przedmiotu zamówienia, możliwa jest zmiana dawek do realizacji lub wprowadzenie nowej dawki z jednoczesnym zmniejszeniem lub rezygnacją z dawek dotychczas przewidzianych w umowie po podpisaniu aneksu do umowy i po przeliczeniu proporcjonalnym ceny, przy czym wartość oferty częściowej nie może zostać zwiększona.”

Pytanie 3

„Dotyczy pakietu nr 19 poz. 1. W związku z faktem, że od 1 stycznia 2022 produkt firmy Eli Lilly Olumiant (baricytynib) 2mg tab.powl 35 szt. został objęty finansowaniem w ramach programu lekowego B.33 (LECZENIE AKTYWNEJ POSTACI REUMATOIDALNEGO ZAPALENIA STAWÓW I MŁODZIEŃCZEGO IDIOPATYCZNEGO ZAPALENIA STAWÓW (ICD-10: M05, M06, M08)) zwracamy się z pytaniem czy zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia dodatkowo w postępowaniu zamiennego wykorzystania dawki 4 mg jak i 2 mg wg potrzeb zamawiającego. Cena obu preparatów na liście refundacyjnej jest taka sama. (Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 stycznia 2022 r.)”

Pytanie 4

„Czy Zamawiający w par. 9.4 wykreśli wymóg umieszczania na fakturach numeru zamówienia? Systemy księgowo Wykonawcy nie umożliwiają zamieszczania takich zapisów na fakturach”

Odpowiedź na pytania 1-4: Zamawiający nie wyraża zgody.

Sporządziła: Ewa Kupis
Sprawdziła: Zofia Dombrowska



**DOLNY
ŚLĄSK**

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny
im. T. Marciniaka –
Centrum Medycyny Ratunkowej
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2, 54-049 Wrocław
e-mail: szpital_marciniaka@pro.onet.pl
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl



Dolnośląski Szpital Specjalistyczny
im. T. Marciniaka
Centrum Medycyny Ratunkowej

Pytanie 5

„Czy Zamawiający w par. 13.8 dopisze, że procedura zmiany cen na pisemny wniosek zawierający uzasadnienie nie dotyczy podwyżki podatku VAT? Zmiana w tym zakresie winna wchodzić w życie automatycznie, z datą wejścia w życie odpowiednich przepisów, przy niezmienności ceny netto. Konieczność wnioskowania do Zamawiającego, oczekiwania na jego zgodę i podpisywania aneksu grozi dostarczaniem produktu po rażąco niskiej cenie i naraża Wykonawcę na duże ryzyko finansowe.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wskazuje na § 8 ust. 4 wzoru umowy „W przypadku zmiany ustawowej stawki VAT, zmiana wynagrodzenia objętego niniejszą umową wynikająca ze zmiany stawki VAT, następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego tę stawkę.”

Pytanie 6

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, o jakiej sytuacji mowa jest w par. 3.6 – w jakim trybie następuje „dostawa produktów bez potwierdzenia zamówienia na piśmie”? Czy chodzi o potwierdzenie przy odbiorze produktów, czy o złożenie samego zamówienia np. przez telefon?”

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że sytuacja o której mowa w § 3 ust. 6 wzoru umowy następuje w trybie dostawy produktów na podstawie zamówienia złożonego tylko i wyłącznie przez telefon, bez jego pisemnego potwierdzenia (na wskazany adres e-mail Wykonawcy), zgodnie z § 3 ust. 6 wzoru umowy.

Odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną udzielone w późniejszym terminie.

W związku z licznymi pytaniami zadanymi do ww. postępowania przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 13.04.2022r., miejsce i godziny pozostają bez zmian. Jednocześnie zmianie ulega termin związania oferta do dnia 10.08.2022r. Wobec powyższego zmianie ulega pkt. 1 Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. terminów.

Zastępca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych
mgr Tomasz Dymyt

Sporządziła: Ewa Kupis
Sprawdziła: Zofia Dombrowska



**DOLNY
ŚLĄSK**

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny
im. T. Marciniaka –
Centrum Medycyny Ratunkowej
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2, 54-049 Wrocław
e-mail: szpital_marciniaka@pro.onet.pl
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl